
令和６年６月版
◎更別村乗合タクシー
◆運賃：１乗車（お一人）３００円　他

◆運行方面：村内全域（裏面） ※土曜・日曜・祝日は運休となります
◎村民バス◆利用者：同意書（初回のみ）を提出した村民

◆運賃：無料
運行便 運行方面 運行時間帯 予約受付時間

◆時刻表（運行ルート裏面） ※月曜日の６便以降と土曜・日曜・祝日は運休となります
午前 村内全域 8:00 ～ 11:15

到着　４５分前　まで運休 休憩・回送時間 11:15 ～ 12:45 No バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

午後 村内全域 12:45 ～ 16:00 1 福祉の里総合センター 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 14:00 14:40 15:30 16:10

2 曙町 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 14:02 14:42 15:32 16:12

◆ご利用方法 3 本町 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 14:05 14:45 15:35 16:15

4 憩の家 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 14:07 14:47 15:37 16:17

5 新栄町 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:09 14:49 15:39 16:19

6 花園町 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 14:12 14:52 15:42 16:22

7 緑町 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 14:15 14:55 15:45 16:25

ご予約電話番号　大正交通㈲　０１５５－６４－５０１２　　　　 8 改善センター 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 14:18 14:58 15:48 16:28

9 若葉町 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:20 15:00 15:50 16:30

②名前、ID番号（同意書返送後通知）、行政区、利用希望日を伝えます。 10 社会福祉センター 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 14:24 15:04 15:54 16:34

　予約受付は、到着の４５分前までに、ご連絡下さい。 11 街なか交流館 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 14:26 15:06 15:56 16:36

12 歯科診療所 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 14:28 15:08 15:58 16:38
③利利用したい便と希望の時刻を伝えます。

13 中央町 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 14:29 15:09 15:59 16:39
　「帰りの便」も利用する場合は、あわせてお知らせ下さい。

14 コムニの里 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 14:33 15:13 16:03 16:43
　片道だけの利用もできます。

④乗降場所・ご利用人数を伝えます。

※交通アプリシステムについて　村内どの場所でも、乗降ができます、乗降場所をお知らせ下さい。

　例「自宅から診療所まで」、「自宅から●区（町）の●さん宅まで」、「●店から自宅まで」

⑤お迎えの時間が伝えられます。

　大正交通㈲から、ご自宅または、指定場所までのお迎えの時間をお知らせします。

⑥キャンセルや変更をする場合

　キャンセルや変更などをする場合は、すみやかに大正交通(有)の予約電話番号にご連絡
下さい。また、予定のお迎え時間を過ぎると予約の変更はできませんが、キャンセルの場合
はすぐに、ご連絡下さい。

←更別村乗合タクシー⑦お迎えの時間までに、ご自宅の前、もしくは指定場所にお越し下さい。
↓村民バス

①下記「大正交通(有)」に電話をかけ「更別村乗合タクシー」の予約であることを伝えます。
（ご予約は、事前に「利用申込み兼個人情報使用同意書※１」役場提出済みであることが
必要です）

●こちらのＱＲコードを読み取ることで、更別村の交通予約等システムにアクセスすることがで
きます。

●このシステムでは「村民バス」や「乗合タクシー」の現在地がリアルタイムで把握することが
できます。

●また、事前に「利用申込み兼個人情報使用同意書」役場提出し、IDとパスワードの発行を受
けた方は、電話ではなくスマートフォン等からこのシステムを使って予約することができます。

　お迎え時刻が前後する場合がありますので、５分前までにはご自宅の前や乗降場所まで
お越し下さい。道路状況によっては、到着が遅れる場合もありますので、ご了承下さい。

　降車時に、お一人様につき下記運賃を運転手にお支払い下さい。
　（高校生・大人３００円、中学生２００円、小学生１００円、未就学児無料）

　※出発時刻を過ぎて、お見えにならない場合、出発する場合があります。
　※大雪などの悪天候により、運休する場合がございますので、ご了承下さい。

【お問い合わせ窓口】　
　●村民バス～更別村建設水道課（０１５５－５２－５２００）　
　●乗合タクシー～更別村企画政策課（０１５５－５２－２１１４）
　　※ご予約は大正交通(有)（０１５５－６４－５０１２）

事前のご利用申込み（１回だけ）とご予約（ご利用の都度）が必要

予約不要　どなたでもご利用できます



市街地詳細図 村民バス路線図（市街地拡大図）


